В пантеоні полум’яних патріотів України ім’я Якова

Гальчевського досі окутане порохом забуття, а його життя та
боротьба мало відомі історичній науці.

Яків народився 22 жовтня (3 листопада) 1894 року в с. Гута
Літинська (з 1959 р. Малинівка) Літинського повіту Подільської
губернії. Незважаючи на всі труднощі дитячого віку,
Гальчевський отримав початкову освіту й 28 серпня 1908 р.
подав «Прошение» у двокласну вчительську школу в с. Майдан-
Курилівський.